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1         Verdeling van de populatie en van de respondenten

1.1       Verdeling populatie naar leeftijd en geslacht

Nota:  De totale bevolkingsomvang (personen vanaf 15 jaar) bedraagt    15620 maar werd voor de vergelijkbaarheid
gereduceerd tot de steekproefomvang.

Tabel: dem A.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 33 35 68

25-34 jaar 34 36 70

35-49 jaar 69 70 140

50-64 jaar 71 70 141

65 jaar of ouder 59 66 125

Totaal (gereduceerd) 266 278 544

1.2       Verdeling respondenten naar leeftijd en geslacht

Tabel: dem B.
Frequenties

Geslacht

TotaalMan Vrouw

Leeftijd

15-24 jaar 46 54 100

25-34 jaar 37 58 95

35-49 jaar 51 72 123

50-64 jaar 52 58 110

65 jaar of ouder 54 62 116

Totaal 240 304 544

1.3       Verdeling respondenten naar hoogst behaalde diploma

Tabel: dem D.
Frequenties % Totaal

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 26.38 144

Hoger middelbaar 38.37 209

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 33.48 182

Onbekend 1.77 10

Totaal 100.00 544

1.4       Verdeling respondenten naar beroepssituatie
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Tabel: dem E.
Frequenties % Totaal

Werknemer/ambtenaar 48.14 262

Zelfstandige 5.52 30

Student 8.52 46

Gepensioneerd 25.06 136

Werkloos/werkzoekende 2.78 15

Andere 7.89 43

Onbekend 2.09 11

Totaal 100.00 544

1.5       Verdeling respondenten naar type woning

Tabel: dem F.
Frequenties % Totaal

Open bebouwing/vrijstaande woning of
halfopen bebouwing 71.51 389

Rijwoning 6.99 38

Studio of appartement 19.30 105

Andere 0.74 4

Onbekend 1.47 8

Totaal 100.00 544

1.6       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?

Tabel: dem G.
Frequenties % Totaal

Minder dan een jaar 4.23 23

Tussen 1 en 5 jaar 17.28 94

Tussen 6 en 10 jaar 13.42 73

Meer dan 10 jaar 63.97 348

Onbekend 1.10 6

Totaal 100.00 544

1.7       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?

Tabel: dem H. % Totaal

Heel verzorgd 18.40 100

Eerder verzorgd 69.68 379

Eerder onverzorgd 8.28 45

Heel onverzorgd 1.85 10

Onbekend 1.79 10

Totaal 100.00 544
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1.8       Verdeling respondenten volgens de deelgemeente

Tabel: dem LOK.2
Frequenties % Totaal

Inconnu 17.89 97

Tessenderlo 82.11 447

Totaal 100.00 544
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2         Buurtproblemen

2.1       Ervaart u de volgende zaken als een probleem in uw buurt? (in dalende volgorde)

Tabel: brt A.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Onaangepaste snelheid in het verkeer 28.84 32.75 28.10 10.31 526

Sluikstorten en zwerfvuil 15.20 30.37 30.37 24.06 526

Hinderlijk parkeren 13.64 20.83 37.17 28.36 526

Aanwezigheid zwaar vervoer 13.47 21.35 39.35 25.83 516

Agressief verkeersgedrag 12.97 23.67 39.00 24.36 524

Parkeermogelijkheden 12.27 20.35 37.14 30.24 511

Geluidshinder door verkeer 11.99 18.05 37.81 32.15 528

Verkeersveiligheid schoolomgeving 11.01 19.85 42.75 26.39 507

Vlotte verkeersdoorstroming 7.77 19.90 43.91 28.42 509

Woninginbraak 6.05 26.97 44.62 22.36 523

Fietsdiefstal 5.39 16.22 37.47 40.93 518

Geluidshinder van de buren 5.38 13.44 44.27 36.91 525

Rondhangende jongeren 5.16 10.70 37.01 47.12 531

Geluidshinder door mensen op de
openbare weg 5.02 10.94 43.54 40.50 525

Defecte of ontbrekende straatverlichting 3.43 9.39 45.94 41.24 525

Drugsverkoop op straat 3.29 6.16 29.00 61.55 528

Geluidshinder afkomstig van cafés of
fuiven 3.14 7.28 36.36 53.23 528

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 3.02 13.23 41.21 42.54 518

Loslopende dieren 2.64 9.02 41.03 47.31 521

Verkeersongevallen 2.35 10.58 53.66 33.41 526

Overlast verbonden aan alcohol- en
druggebruik 1.93 7.40 36.90 53.77 528

Vandalisme en graffiti 1.61 4.08 33.04 61.26 530

Zakkenrollerij, gauwdiefstal 1.44 5.04 38.38 55.13 524

Autodiefstal 1.39 4.14 47.23 47.23 518

Diefstal uit auto's 1.18 4.80 47.01 47.00 520

Motor- of bromfietsdiefstal 0.99 3.74 42.69 52.58 513

Mensen die op straat worden lastig
gevallen 0.63 3.05 34.13 62.19 526

Vechtpartijen 0.49 2.40 35.15 61.96 527

2.2       Buurtproblemen naar achtergrondkenmerken

2.2.1     Woninginbraak
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.2     Autodiefstal

Tabel: brt B.2.2.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.16 7.12 31.38 59.34 67

25-34 jaar 0 1.82 46.54 51.63 68

35-49 jaar 0 3.63 54.25 42.12 140

50-64 jaar 1.93 2.95 53.97 41.16 133

65 jaar of ouder 2.91 5.89 40.20 51.00 110

Totaal 1.39 4.14 47.23 47.23 518

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.2.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 4.11 3.22 38.34 54.33 129

Hoger middelbaar 0.35 4.27 51.33 44.05 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.68 4.84 48.49 45.99 178

Onbekend 0 0 59.06 40.94 7

Totaal 1.39 4.14 47.23 47.23 518

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.3     Diefstal uit auto's

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.4     Iets gestolen of beschadigd aan de buitenkant van auto

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.4.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.66 15.41 42.65 38.28 256

Zelfstandige 3.06 15.03 55.79 26.12 30

Student 0 14.76 41.56 43.68 46

Gepensioneerd 2.65 9.84 34.14 53.36 122

Werkloos/werkzoekende 0 19.74 34.52 45.74 14

Andere 0 7.32 46.20 46.48 41

Onbekend 23.07 0 33.36 43.57 9

Totaal 3.02 13.23 41.21 42.54 518

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.5     Moto- of bromfietsdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.6     Fietsdiefstal

Tabel: brt B.2.6.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 11.21 29.24 22.20 37.35 67

25-34 jaar 4.10 12.26 45.95 37.69 68

35-49 jaar 4.84 20.20 39.69 35.28 137

50-64 jaar 5.74 12.26 38.24 43.76 134

65 jaar of ouder 2.90 10.68 37.84 48.58 111

Totaal 5.39 16.22 37.47 40.93 518

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.6.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.21 14.03 34.32 45.44 132

Hoger middelbaar 4.96 22.88 33.42 38.74 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.45 10.79 43.95 39.81 177

Onbekend 0 0 51.88 48.12 6

Totaal 5.39 16.22 37.47 40.93 518

Tabel: brt B.2.6.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.21 18.50 37.97 37.32 255

Zelfstandige 4.52 12.90 48.87 33.71 30

Student 13.67 27.78 25.72 32.83 46

Gepensioneerd 3.55 8.65 36.63 51.17 125

Werkloos/werkzoekende 0 8.34 43.16 48.51 15

Andere 0 19.70 36.31 43.99 42

Onbekend 0 0 61.52 38.48 6

Totaal 5.39 16.22 37.47 40.93 518

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.7     Zakkenrollerij, gauwdiefstal

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.8     Onaangepaste snelheid in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.8.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 30.88 30.78 29.30 9.05 134

Hoger middelbaar 32.77 28.70 28.66 9.87 205

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 23.86 38.17 27.53 10.44 180

Onbekend 0 51.88 0 48.12 6

Totaal 28.84 32.75 28.10 10.31 526

Tabel: brt B.2.8.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 31.42 31.14 29.46 7.98 257

Zelfstandige 23.41 17.51 41.58 17.50 30

Student 14.87 40.61 30.42 14.10 44

Gepensioneerd 31.10 33.54 25.11 10.25 129

Werkloos/werkzoekende 18.66 28.94 9.86 42.53 14

Andere 30.16 36.09 26.49 7.26 43

Onbekend 19.18 69.95 10.86 0 9

Totaal 28.84 32.75 28.10 10.31 526

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.9     Agressief verkeersgedrag

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.9.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 14.47 24.34 41.38 19.82 255

Zelfstandige 11.93 15.74 43.38 28.95 30

Student 4.65 26.91 42.47 25.97 45

Gepensioneerd 13.57 19.33 39.70 27.41 129

Werkloos/werkzoekende 19.52 10.35 15.22 54.90 13

Andere 10.96 30.79 27.37 30.88 43

Onbekend 6.77 62.14 20.54 10.55 9

Totaal 12.97 23.67 39.00 24.36 524
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Tabel: brt B.2.9.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Inconnu 9.72 34.26 36.62 19.40 94

Tessenderlo 13.68 21.35 39.53 25.44 430

Totaal 12.97 23.67 39.00 24.36 524

2.2.10    Hinderlijk parkeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.10.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.53 21.39 40.39 22.69 254

Zelfstandige 20.48 5.38 36.18 37.96 30

Student 7.65 26.91 36.27 29.17 45

Gepensioneerd 13.14 17.65 30.29 38.92 132

Werkloos/werkzoekende 9.41 31.74 20.43 38.42 13

Andere 2.82 30.50 44.47 22.21 43

Onbekend 32.71 10.86 44.22 12.21 9

Totaal 13.64 20.83 37.17 28.36 526

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.11    Verkeersongevallen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.12    Geluidshinder door mensen op de openbare weg

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.12.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.98 8.20 41.33 47.50 134

Hoger middelbaar 8.77 11.49 40.97 38.78 206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 2.42 12.82 48.80 35.96 178

Onbekend 0 0 28.98 71.02 7

Totaal 5.02 10.94 43.54 40.50 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.13    Geluidshinder afkomstig van cafés of fuiven

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.14    Geluidshinder door verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.15    Geluidshinder van de buren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.15.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.83 14.18 45.47 35.51 255

Zelfstandige 0 14.92 56.16 28.92 29

Student 7.54 11.44 49.43 31.58 46

Gepensioneerd 2.71 15.25 38.99 43.05 131

Werkloos/werkzoekende 21.09 0 28.28 50.63 15

(Continued)
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Tabel: brt B.2.15.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 10.58 11.96 50.40 27.06 42

Onbekend 16.38 0 19.25 64.38 8

Totaal 5.38 13.44 44.27 36.91 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.16    Rondhangende jongeren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.17    Overlast verbonden aan alcohol- en druggebruik

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: brt B.2.17.11.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Inconnu 0.76 2.65 49.32 47.26 94

Tessenderlo 2.19 8.43 34.20 55.19 434

Totaal 1.93 7.40 36.90 53.77 528

2.2.18    Vechtpartijen

Tabel: brt B.2.18.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0 9.18 37.98 52.84 67

25-34 jaar 0 4.46 30.81 64.74 69

35-49 jaar 0 1.67 41.84 56.49 140

50-64 jaar 1.93 0 34.12 63.95 133

65 jaar of ouder 0 0.91 29.37 69.73 118

Totaal 0.49 2.40 35.15 61.96 527

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.18.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 1.93 3.39 31.03 63.65 133

Hoger middelbaar 0 2.22 40.43 57.35 206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 1.98 31.21 66.81 182

Onbekend 0 0 63.54 36.46 6

Totaal 0.49 2.40 35.15 61.96 527

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.19    Mensen die op straat worden lastig gevallen

Tabel: brt B.2.19.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.09 8.28 37.67 52.96 66

25-34 jaar 0 3.64 33.35 63.02 68

35-49 jaar 0 1.70 40.88 57.43 138

50-64 jaar 1.91 1.91 33.81 62.37 135

65 jaar of ouder 0 2.68 25.26 72.06 120

Totaal 0.63 3.05 34.13 62.19 526

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.19.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.45 3.62 30.49 63.44 134

Hoger middelbaar 0 4.32 36.77 58.91 204

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0 1.31 33.26 65.43 178

Onbekend 0 0 46.57 53.43 9

Totaal 0.63 3.05 34.13 62.19 526

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.20    Drugsverkoop op straat

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.21    Vandalisme en graffiti

Tabel: brt B.2.21.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 0.97 4.10 42.60 52.33 67

25-34 jaar 0.90 3.55 25.88 69.67 69

35-49 jaar 0 2.39 46.21 51.41 139

50-64 jaar 3.82 4.95 24.86 66.37 134

65 jaar of ouder 1.77 5.36 25.92 66.96 121

Totaal 1.61 4.08 33.04 61.26 530

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt B.2.21.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 3.50 2.50 26.53 67.47 135

Hoger middelbaar 1.25 6.92 36.02 55.81 206

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.70 2.22 33.45 63.63 182

Onbekend 0 0 57.13 42.87 8

Totaal 1.61 4.08 33.04 61.26 530

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.22    Sluikstorten en zwerfvuil

Tabel: brt B.2.22.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.55 29.09 40.00 16.36 65

25-34 jaar 10.42 44.33 25.36 19.89 68

35-49 jaar 14.92 32.64 36.82 15.62 140

50-64 jaar 18.16 27.70 19.63 34.51 133

65 jaar of ouder 15.31 23.42 32.48 28.79 120

Totaal 15.20 30.37 30.37 24.06 526

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: brt B.2.22.3.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 19.83 20.78 25.69 33.69 137

Hoger middelbaar 15.02 34.95 28.32 21.71 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 11.94 32.71 36.19 19.15 177

Onbekend 12.54 26.72 34.02 26.72 9

Totaal 15.20 30.37 30.37 24.06 526

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.23    Loslopende dieren

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.23.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.90 8.07 45.17 44.86 256

Zelfstandige 4.52 3.24 48.72 43.52 30

Student 2.98 10.97 47.09 38.96 46

Gepensioneerd 2.63 9.09 32.54 55.73 124

Werkloos/werkzoekende 0 7.99 13.10 78.91 15

Andere 7.16 19.44 34.58 38.83 41

Onbekend 0 0 57.63 42.37 10

Totaal 2.64 9.02 41.03 47.31 521

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.24    Defecte of ontbrekende straatverlichting

Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.90 14.00 51.19 31.91 67

25-34 jaar 3.17 11.29 46.16 39.38 68

35-49 jaar 2.37 10.32 53.97 33.33 140

50-64 jaar 5.57 8.53 46.25 39.65 133

(Continued)
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Tabel: brt B.2.24.1.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 2.73 5.55 32.99 58.74 118

Totaal 3.43 9.39 45.94 41.24 525

Tabel: brt B.2.24.2.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.42 10.38 45.27 42.92 256

Vrouw 5.34 8.44 46.58 39.64 270

Totaal 3.43 9.39 45.94 41.24 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: brt B.2.24.4.
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.82 9.70 51.14 36.34 254

Zelfstandige 4.52 16.83 37.09 41.56 30

Student 2.82 15.03 50.73 31.42 46

Gepensioneerd 3.45 4.47 37.01 55.06 128

Werkloos/werkzoekende 9.00 7.99 26.32 56.69 15

Andere 5.64 13.50 45.87 34.99 43

Onbekend 0 0 64.46 35.54 9

Totaal 3.43 9.39 45.94 41.24 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.2.25    Aanwezigheid zwaar vervoer

Tabel: qrt 5367.B.1
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.15 13.16 51.66 29.04 67

25-34 jaar 15.40 34.07 26.88 23.65 68

35-49 jaar 18.39 13.44 44.55 23.62 138

50-64 jaar 12.60 27.15 36.19 24.06 132

65 jaar of ouder 11.63 21.36 36.94 30.07 111

Totaal 13.47 21.35 39.35 25.83 516

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

2.2.26    Verkeersveiligheid in de schoolomgeving

Tabel: qrt 5373.B.1
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.13 14.98 51.03 30.86 67

25-34 jaar 12.43 18.93 43.79 24.85 67

35-49 jaar 16.81 26.07 41.88 15.24 137

50-64 jaar 8.91 17.48 41.32 32.29 131

65 jaar of ouder 10.16 18.39 39.79 31.65 106

Totaal 11.01 19.85 42.75 26.39 507

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: qrt 5373.B.4
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 11.25 24.64 42.41 21.71 251

Zelfstandige 14.48 8.29 47.93 29.29 28

Student 4.56 16.61 48.83 30.01 46

Gepensioneerd 12.47 18.84 39.85 28.85 120

Werkloos/werkzoekende 0 0 63.89 36.11 15

Andere 9.08 13.61 33.45 43.86 37

Onbekend 29.83 11.74 47.83 10.60 10

Totaal 11.01 19.85 42.75 26.39 507

2.2.27    Vlotte verkeersdoorstroming

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: qrt 5373.C.4
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.78 19.54 46.06 24.62 251

Zelfstandige 5.64 24.73 35.44 34.19 29

Student 2.98 16.00 55.40 25.61 46

Gepensioneerd 6.64 21.29 39.07 33.01 120

(Continued)
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Tabel: qrt 5373.C.4
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werkloos/werkzoekende 0 0 76.93 23.07 15

Andere 2.53 26.83 23.08 47.57 38

Onbekend 29.83 18.36 51.81 0 10

Totaal 7.77 19.90 43.91 28.42 509

2.2.28    Parkeermogelijkheden

Tabel: qrt 5373.D.1
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 15.37 16.24 43.07 25.32 66

25-34 jaar 17.03 18.93 41.49 22.55 67

35-49 jaar 13.53 19.51 40.60 26.35 137

50-64 jaar 9.10 22.41 38.51 29.98 130

65 jaar of ouder 9.71 22.28 25.19 42.82 111

Totaal 12.27 20.35 37.14 30.24 511

Tabel: qrt 5373.D.2
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 14.86 14.50 34.32 36.31 256

Vrouw 9.67 26.22 39.96 24.14 255

Totaal 12.27 20.35 37.14 30.24 511

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: qrt 5373.D.4
Rijpercentages

HELEMAAL
WEL een
probleem

EERDER
WEL een
probleem

EERDER
NIET een
probleem

HELEMAAL
NIET een
probleem

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.93 20.31 41.76 25.00 251

Zelfstandige 10.51 8.45 37.76 43.29 29

Student 13.39 13.23 45.43 27.95 45

Gepensioneerd 11.10 20.14 31.76 37.01 122

Werkloos/werkzoekende 0 27.08 56.84 16.08 15

Andere 12.36 30.28 13.87 43.49 38

Onbekend 27.23 42.14 9.43 21.20 10

Totaal 12.27 20.35 37.14 30.24 511

2.3       Hoe vindt u dat uw buurt eruit ziet?
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2.3.1     Globale verdeling van de verzorgdheid van de buurt

Tabel: brt C.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

18.40 69.68 8.28 1.85 1.79 544

2.3.2     Verzorgdheid van de buurt naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt C.2.1.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 25.17 69.98 3.91 0 0.95 68

25-34 jaar 14.12 78.44 6.13 0 1.31 70

35-49 jaar 26.64 61.37 7.95 2.65 1.39 140

50-64 jaar 11.70 70.92 9.98 4.51 2.89 141

65 jaar of ouder 15.51 72.45 10.32 0 1.73 125

Totaal 18.40 69.68 8.28 1.85 1.79 544

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt C.2.3.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 14.23 68.27 10.89 4.26 2.35 144

Hoger middelbaar 19.58 69.22 9.43 0 1.77 209

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 20.73 71.47 4.76 2.16 0.89 182

Onbekend 11.15 66.56 11.15 0 11.15 10

Totaal 18.40 69.68 8.28 1.85 1.79 544

Tabel: brt C.2.4.
Rijpercentages

Heel
verzorgd

Eerder
verzorgd

Eerder
onverzorgd

Heel
onverzorgd Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 17.27 70.58 8.00 2.02 2.13 262

Zelfstandige 35.30 53.88 10.82 0 0 30

Student 26.65 67.63 4.33 0 1.39 46

Gepensioneerd 14.49 75.92 7.91 0.89 0.80 136

Werkloos/werkzoekende 24.41 66.61 0 0 8.97 15

Andere 17.54 60.70 16.67 5.09 0 43

Onbekend 8.55 62.02 8.09 11.94 9.41 11

Totaal 18.40 69.68 8.28 1.85 1.79 544

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

2.4       Hoe lang woont u al in de buurt waar u momenteel woont?
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2.4.1     Globale verdeling van de duur dat men in de buurt woont

Tabel: brt D.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

4.23 17.28 13.42 63.97 1.10 544

2.4.2     De duur dat men in de buurt woont naar achtergrondkenmerken

Tabel: brt D.2.1.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.00 13.00 5.00 75.00 1.00 100

25-34 jaar 7.37 42.11 20.00 29.47 1.05 95

35-49 jaar 3.25 15.45 21.14 60.16 0 123

50-64 jaar 1.82 9.09 10.00 78.18 0.91 110

65 jaar of ouder 3.45 10.34 10.34 73.28 2.59 116

Totaal 4.23 17.28 13.42 63.97 1.10 544

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: brt D.2.3.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.88 15.11 10.07 69.78 2.16 139

Hoger middelbaar 3.85 14.90 14.42 66.35 0.48 208

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.32 21.81 15.43 56.91 0.53 188

Onbekend 11.11 11.11 0 66.67 11.11 9

Totaal 4.23 17.28 13.42 63.97 1.10 544

Tabel: brt D.2.4.
Rijpercentages

Minder dan
een jaar

Tussen 1 en
5 jaar

Tussen 6 en
10 jaar

Meer dan 10
jaar Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 4.58 21.76 16.03 56.87 0.76 262

Zelfstandige 3.57 28.57 14.29 53.57 0 28

Student 4.41 8.82 7.35 77.94 1.47 68

Gepensioneerd 4.10 9.02 9.84 75.41 1.64 122

Werkloos/werkzoekende 0 28.57 14.29 57.14 0 14

Andere 2.56 17.95 15.38 64.10 0 39

Onbekend 9.09 9.09 18.18 54.55 9.09 11

Totaal 4.23 17.28 13.42 63.97 1.10 544

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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3         Onveiligheidsgevoel

3.1       Voorkomen van een algemeen onveiligheidsgevoel

3.1.1     Globale verdeling van het algemeen onveiligheidsgevoel

Tabel: onv A.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

0.86 2.40 19.86 45.43 31.45 522

3.1.2     Algemeen onveiligheidsgevoel naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv A.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.81 3.31 15.73 40.25 39.90 255

Vrouw 0.91 1.54 23.82 50.40 23.34 266

Totaal 0.86 2.40 19.86 45.43 31.45 522

Tabel: onv A.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.33 1.52 19.90 39.63 36.62 135

Hoger middelbaar 0 5.23 19.86 47.76 27.15 201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 0.76 0 19.43 47.44 32.37 179

Onbekend 0 0 29.23 39.34 31.43 7

Totaal 0.86 2.40 19.86 45.43 31.45 522

Tabel: onv A.2.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.54 0.73 21.58 49.88 27.27 251

Zelfstandige 0 11.00 8.87 42.86 37.28 30

Student 1.60 3.19 16.07 41.71 37.43 45

Gepensioneerd 0.93 1.65 20.84 37.43 39.15 130

Werkloos/werkzoekende 0 9.86 8.78 36.00 45.36 14

Andere 2.82 3.17 18.74 55.89 19.39 43

Onbekend 0 11.86 35.28 29.18 23.68 9

Totaal 0.86 2.40 19.86 45.43 31.45 522

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.1.3     Onveiligheidsgevoel volgens verzorgdheid van de buurt
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Tabel: onv A.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Aspect van de buurt

Heel verzorgd 0 0 9.39 41.78 48.83 99

Eerder verzorgd 0.20 2.41 20.78 47.48 29.13 366

Eerder onverzorgd 2.92 5.63 31.90 45.53 14.01 41

Heel onverzorgd 25.57 0 25.57 27.12 21.73 10

Onbekend 0 29.14 50.00 0 20.86 5

Totaal 0.86 2.40 19.86 45.43 31.45 522

3.2       Mijdingsgedrag

3.2.1     In welke mate stelt u volgende gedragingen (in dalende volgorde)

Tabel: onv B.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Niet opendoen voor onbekenden 10.81 13.41 29.62 24.22 21.94 524

Bij duisternis vermijden om weg te gaan
van huis 2.87 8.16 13.41 30.44 45.13 529

Mijden van drukke evenementen 2.72 5.02 13.26 26.07 52.93 525

Vermijden om het openbaar vervoer te
nemen 1.87 2.01 4.83 25.19 66.10 519

Bepaalde plekken in de gemeente mijden 1.75 2.28 20.39 26.80 48.77 520

3.2.2     Mijdingsgedrag naar achtergrondkenmerken

3.2.2.1   Plekken in de gemeente mijden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: onv B.2.1.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 1.66 1.23 17.78 21.79 57.53 257

Vrouw 1.84 3.31 22.96 31.72 40.17 262

Totaal 1.75 2.28 20.39 26.80 48.77 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.2   Niet opendoen voor onbekenden

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: onv B.2.2.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.16 10.59 29.32 23.29 28.64 256

Vrouw 13.35 16.12 29.91 25.12 15.50 267

Totaal 10.81 13.41 29.62 24.22 21.94 524

Tabel: onv B.2.2.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 13.92 10.26 37.40 19.20 19.21 134

Hoger middelbaar 13.78 16.64 21.04 28.64 19.90 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.62 12.68 32.85 22.33 26.53 181

Onbekend 0 0 44.44 40.94 14.61 7

Totaal 10.81 13.41 29.62 24.22 21.94 524

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.3   Bij duisternis vermijden om weg te gaan

Tabel: onv B.2.3.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.99 7.78 15.78 30.31 43.15 67

25-34 jaar 0 7.16 9.86 24.60 58.39 69

35-49 jaar 0.70 4.49 13.34 24.86 56.60 139

50-64 jaar 2.67 8.56 13.02 37.71 38.04 136

65 jaar of ouder 7.27 12.80 14.67 32.13 33.13 118

Totaal 2.87 8.16 13.41 30.44 45.13 529

Tabel: onv B.2.3.2.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 0.28 5.81 10.00 26.61 57.30 260

Vrouw 5.37 10.42 16.69 34.13 33.38 269

Totaal 2.87 8.16 13.41 30.44 45.13 529
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Tabel: onv B.2.3.3.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 6.27 9.58 16.06 34.20 33.88 139

Hoger middelbaar 2.20 11.43 13.35 26.36 46.66 201

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 1.13 3.78 11.38 31.44 52.27 182

Onbekend 0 0 14.61 46.04 39.34 7

Totaal 2.87 8.16 13.41 30.44 45.13 529

Tabel: onv B.2.3.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.31 6.25 11.36 30.56 50.52 258

Zelfstandige 0 12.19 9.71 14.24 63.86 30

Student 4.39 7.21 17.41 31.25 39.73 46

Gepensioneerd 5.89 12.15 15.43 33.48 33.05 130

Werkloos/werkzoekende 0 0 12.25 17.95 69.81 15

Andere 5.40 6.48 18.85 41.25 28.03 40

Onbekend 0 16.66 13.18 9.43 60.73 10

Totaal 2.87 8.16 13.41 30.44 45.13 529

Tabel: onv B.2.3.11.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Inconnu 2.48 4.31 8.93 22.60 61.68 94

Tessenderlo 2.96 8.99 14.38 32.14 41.54 435

Totaal 2.87 8.16 13.41 30.44 45.13 529

3.2.2.4   Vermijden om het openbaar vervoer te nemen

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

3.2.2.5   Mijden van drukke evenementen
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Tabel: onv B.2.5.1.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 1.07 2.99 10.14 32.23 53.58 67

25-34 jaar 0 6.74 7.65 22.09 63.51 69

35-49 jaar 0.70 2.93 15.90 23.15 57.32 140

50-64 jaar 3.67 7.56 8.45 24.36 55.95 136

65 jaar of ouder 6.68 4.72 21.01 30.46 37.14 114

Totaal 2.72 5.02 13.26 26.07 52.93 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: onv B.2.5.4.
Rijpercentages Altijd Vaak Soms Zelden Nooit

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.37 4.38 10.09 26.53 57.62 258

Zelfstandige 2.39 0 22.41 16.02 59.18 30

Student 0 2.98 10.20 32.50 54.32 46

Gepensioneerd 7.02 5.36 20.67 28.01 38.94 125

Werkloos/werkzoekende 0 8.97 7.99 8.97 74.06 15

Andere 2.98 13.86 10.99 19.57 52.60 41

Onbekend 0 0 6.06 42.37 51.57 10

Totaal 2.72 5.02 13.26 26.07 52.93 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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4         Slachtofferschap en aangiftegedrag

4.1       Slachtofferschap

4.1.1     Overzicht slachtofferschap op het niveau van het gezin naar type delict

Tabel: sla A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Poging tot woninginbraak 4.64 95.36 517

Inbraak in woning 3.07 96.93 521

Tabel: sla A.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Autodiefstal 98.62 0.98 0.39 508

Diefstal uit auto 97.83 1.38 0.79 508

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 84.45 11.42 4.13 508

Motor- of bromfietsdiefstal 98.98 0.77 0.26 392

Fietsdiefstal 91.93 6.69 1.38 508

4.1.2     Overzicht slachtofferschap op persoonlijk niveau naar type delict

Tabel: sla A.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Diefstal terwijl de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 99.50 0.33 0.17 526

Diefstal zonder dat de dief daarbij gebruik
maakte van geweld 96.41 2.00 1.59 516

Lichamelijk geweld 98.67 0.75 0.57 522

Bedreiging (niet via internet) 96.75 2.30 0.95 524

Vluchtmisdrijf in het verkeer 97.03 1.87 1.10 525

Zedenfeiten 97.21 1.46 1.33 525

Oplichting (niet via internet) 98.64 1.00 0.36 524

Andere 95.89 2.72 1.39 252

Tabel: sla A.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Oplichting via internet 7.16 92.84 520

Inbraak in computer of smartphone 6.19 93.81 501

Intimidatie, belaging en pesten via internet 4.12 95.88 522

4.1.3     Overzicht slachtofferschap naar achtergrondkenmerken
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4.1.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.2.4. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 96.95 2.81 0.25 251

Zelfstandige 100.00 0 0 30

Student 95.31 0 4.69 44

Gepensioneerd 95.59 2.59 1.82 125

Werkloos/werkzoekende 90.26 0 9.74 12

Andere 97.80 0 2.20 42

Onbekend 89.40 0 10.60 10

Totaal 96.41 2.00 1.59 516

4.1.3.3   Lichamelijk geweld

Tabel: sla B.3.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 95.83 1.07 3.10 67

25-34 jaar 95.95 2.70 1.35 68

35-49 jaar 99.01 0.99 0 137

50-64 jaar 100.00 0 0 132

65 jaar of ouder 100.00 0 0 118

Totaal 98.67 0.75 0.57 522
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Tabel: sla B.3.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 97.55 1.53 0.92 257

Vrouw 99.76 0 0.24 266

Totaal 98.67 0.75 0.57 522

Tabel: sla B.3.3. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 99.47 0 0.53 134

Hoger middelbaar 98.07 1.58 0.35 203

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 99.12 0 0.88 177

Onbekend 90.19 9.81 0 7

Totaal 98.67 0.75 0.57 522

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.4.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 94.59 3.89 1.52 258

Vrouw 98.83 0.77 0.40 266

Totaal 96.75 2.30 0.95 524

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Tabel: sla B.5.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 96.01 2.05 1.94 67

25-34 jaar 91.56 3.55 4.88 69

35-49 jaar 98.30 1.70 0 138

50-64 jaar 98.11 1.89 0 136

(Continued)
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Tabel: sla B.5.1. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

65 jaar of ouder 98.13 0.93 0.94 116

Totaal 97.03 1.87 1.10 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.7.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 5.93 94.07 254

Vrouw 2.39 97.61 267

Totaal 4.12 95.88 522

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: sla B.8.2. Nee

Ja,
in mijn eigen
politiezone

Ja,
in een
andere

politiezone
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 97.58 2.06 0.36 256

Vrouw 99.64 0 0.36 269

Totaal 98.64 1.00 0.36 524

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.1.3.9   Oplichting via internet
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Tabel: sla B.9.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.08 93.92 67

25-34 jaar 10.52 89.48 67

35-49 jaar 10.92 89.08 137

50-64 jaar 6.64 93.36 134

65 jaar of ouder 1.91 98.09 114

Totaal 7.16 92.84 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: sla B.9.4. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 8.85 91.15 251

Zelfstandige 21.16 78.84 30

Student 4.39 95.61 46

Gepensioneerd 1.71 98.29 126

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 15

Andere 10.94 89.06 41

Onbekend 0 100.00 10

Totaal 7.16 92.84 520

4.1.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Tabel: sla B.10.1. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 4.17 93.69 2.14 67

25-34 jaar 5.45 94.55 0 68

35-49 jaar 10.04 88.97 0.99 138

50-64 jaar 4.77 94.21 1.02 133

65 jaar of ouder 3.80 83.04 13.16 115

Totaal 5.96 90.34 3.70 521

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: sla B.10.3. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.24 89.45 8.31 130

Hoger middelbaar 8.59 89.52 1.89 205

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.93 92.70 1.37 178

Onbekend 0 74.66 25.34 9

Totaal 5.96 90.34 3.70 521

Tabel: sla B.10.4. Ja Nee

Mijn gezin
beschikt niet

over een
computer/

smartphone
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.80 91.39 1.80 251

Zelfstandige 11.80 88.20 0 30

Student 3.15 95.28 1.57 46

Gepensioneerd 4.52 86.11 9.37 126

Werkloos/werkzoekende 0 100.00 0 15

Andere 5.45 89.44 5.12 42

Onbekend 9.43 90.57 0 10

Totaal 5.96 90.34 3.70 521

4.1.4     Overzicht slachtofferschap naar type van de woning

4.1.4.1   Woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.1.4.2   Poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2       Aangifte bij de politie

4.2.1     Overzicht aangifte naar type delict op het niveau van het gezin

Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Inbraak in woning 100.00 0.00 10

Autodiefstal 100.00 0.00 1

Diefstal uit auto 100.00 0.00 7

Poging tot woninginbraak 62.50 37.50 16

(Continued)
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Tabel: aang A.1. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Fietsdiefstal 57.14 42.86 21

Iets gestolen of beschadigd aan de
buitenkant van auto 38.46 61.54 52

Motor- of bromfietsdiefstal 0.00 100.00 1

4.2.2     Overzicht aangifte naar type delict op persoonlijk niveau

Tabel: aang A.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Diefstal zonder geweld 69.78 30.22 16

Bedreiging (niet via internet) 47.16 52.84 16

Vluchtmisdrijf in het verkeer 39.58 60.42 16

Andere 39.27 60.73 10

Oplichting (niet via internet) 34.33 65.67 6

Zedenfeiten 28.59 71.41 15

Oplichting via internet 27.92 72.08 36

Lichamelijk geweld 26.58 73.42 7

Intimidatie, belaging en pesten via internet 16.91 83.09 21

Inbraak in computer / smartphone 8.95 91.05 29

Diefstal met geweld 0.00 100.00 1

4.2.3     Overzicht aangifte naar achtergrondkenmerken

4.2.3.1   Diefstal met geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.2   Diefstal zonder geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.3   Lichamelijk geweld

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit
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4.2.3.4   Bedreiging

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.5   Vluchtmisdrijf in het verkeer

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: aang B.5.2. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Geslacht

Man 17.95 82.05 9

Vrouw 70.28 29.72 6

Totaal 39.58 60.42 16

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.6   Zedenfeiten

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.6.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 67.49 32.51 4

Hoger middelbaar 0 100.00 5

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 24.93 75.07 5

Totaal 28.59 71.41 15

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.7   Intimidatie, belaging en pesten via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.8   Oplichting (niet via internet)

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.9   Oplichting via internet

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: aang B.9.3. Ja Nee
Totale freq.

(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 100.00 4

Hoger middelbaar 44.34 55.66 18

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 14.87 85.13 14

Totaal 27.92 72.08 36

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.3.10  Inbraak in computer of smartphone

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

4.2.4     Overzicht aangifte naar  type van de woning

4.2.4.1   Aangifte : woninginbraken naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning

4.2.4.2   Aangifte : poging tot inbraak naar type van de woning

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens soort woning



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 35  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Tessenderlo
________________________________________________________________________________________________________________________________

5         Preventie

5.1       Kennis van de aan burger van de aangeboden diensten  (in dalende volgorde)

Tabel: pre A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Fietsgraveeracties 82.84 17.16 514

Geven van algemene informatie 74.49 25.51 509

Inbraakpreventie 72.51 27.49 520

Vakantietoezicht 67.95 32.05 519

Politionele slachtofferbejegening 58.22 41.78 503

Burenbemiddeling 54.31 45.69 510

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 41.87 58.13 502

5.1.1     Informatie over inbraakpreventie naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.1.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 53.43 46.57 65

25-34 jaar 55.91 44.09 69

35-49 jaar 76.97 23.03 139

50-64 jaar 77.71 22.29 134

65 jaar of ouder 81.93 18.07 114

Totaal 72.51 27.49 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.1.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 69.45 30.55 256

Zelfstandige 80.53 19.47 30

Student 54.92 45.08 44

Gepensioneerd 83.18 16.82 126

Werkloos/werkzoekende 61.17 38.83 15

Andere 76.19 23.81 40

Onbekend 71.38 28.62 9

Totaal 72.51 27.49 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.2     Informatie over vakantietoezicht naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre B.2.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 32.07 67.93 66

25-34 jaar 46.06 53.94 69

35-49 jaar 70.50 29.50 139

50-64 jaar 79.53 20.47 133

65 jaar of ouder 85.59 14.41 112

Totaal 67.95 32.05 519

Tabel: pre B.2.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 63.23 36.77 251

Vrouw 72.35 27.65 268

Totaal 67.95 32.05 519

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.2.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 66.79 33.21 257

Zelfstandige 60.82 39.18 30

Student 26.39 73.61 44

Gepensioneerd 86.49 13.51 124

Werkloos/werkzoekende 52.16 47.84 15

Andere 75.61 24.39 41

Onbekend 64.94 35.06 8

Totaal 67.95 32.05 519

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.3     Informatie over politionele slachtofferbejegening naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pre B.3.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 52.91 47.09 244

Vrouw 63.22 36.78 259

Totaal 58.22 41.78 503

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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5.1.4     Informatie over het geven van algemene informatie naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre B.4.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Inconnu 65.10 34.90 91

Tessenderlo 76.54 23.46 418

Totaal 74.49 25.51 509

5.1.5     Informatie inzake het samenwerkingsverband tussen burgers en de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.5.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 29.88 70.12 66

25-34 jaar 33.96 66.04 68

35-49 jaar 37.59 62.41 136

50-64 jaar 48.51 51.49 127

65 jaar of ouder 51.98 48.02 106

Totaal 41.87 58.13 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre B.5.3.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 51.02 48.98 124

Hoger middelbaar 32.73 67.27 194

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 44.80 55.20 179

Onbekend 65.06 34.94 5

Totaal 41.87 58.13 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

5.1.6     Informatie over burenbemiddeling naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Tabel: pre B.6.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 47.66 52.34 245

Vrouw 60.47 39.53 265

Totaal 54.31 45.69 510

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pre B.11.11.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Inconnu 40.38 59.62 91

Tessenderlo 57.35 42.65 418

Totaal 54.31 45.69 510

5.1.7     Informatie over het graveren van fietsen/aanhangwagens naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre B.7.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 75.09 24.91 65

25-34 jaar 70.16 29.84 68

35-49 jaar 85.57 14.43 136

50-64 jaar 82.26 17.74 133

65 jaar of ouder 92.32 7.68 113

Totaal 82.84 17.16 514

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre B.7.4.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 81.59 18.41 251

Zelfstandige 74.53 25.47 30

Student 73.73 26.27 44

Gepensioneerd 92.54 7.46 123

Werkloos/werkzoekende 67.23 32.77 15

Andere 82.96 17.04 41

Onbekend 83.34 16.66 10

Totaal 82.84 17.16 514

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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5.2       Wens aanvullende informatie te verkrijgen ?  (in dalende volgorde)

Tabel: pre C.1.
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Samenwerkingsverband tussen burgers
en de politie 50.86 15.79 33.35 502

Geven van algemene informatie 48.95 16.91 34.14 509

Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht 47.71 18.34 33.95 519

Inbraakpreventie 47.05 17.51 35.43 520

Fietsgraveeracties/aanhangwagen 46.31 19.58 34.11 514

Politionele slachtofferbejegening 42.77 22.12 35.11 503

Burenbemiddeling 41.31 24.90 33.79 510

5.2.1     Aanvullende informatie - Inbraakpreventie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.1.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 38.66 14.54 46.80 65

25-34 jaar 38.74 19.80 41.46 69

35-49 jaar 47.05 20.79 32.16 139

50-64 jaar 43.59 18.81 37.60 134

65 jaar of ouder 61.00 12.32 26.68 114

Totaal 47.05 17.51 35.43 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.2     Aanvullende informatie - Vakantietoezicht of afwezigheidstoezicht - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.2.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 39.38 20.50 40.13 66

25-34 jaar 41.09 16.49 42.42 69

35-49 jaar 50.70 18.26 31.04 139

50-64 jaar 40.39 21.74 37.88 133

65 jaar of ouder 61.63 14.33 24.05 112

Totaal 47.71 18.34 33.95 519

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.3     Aanvullende informatie - Politionele slachtofferbejegening - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.3.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.59 26.48 38.93 65

25-34 jaar 30.56 29.14 40.29 67

35-49 jaar 39.60 25.50 34.90 137

50-64 jaar 44.73 20.04 35.24 129

65 jaar of ouder 57.15 13.20 29.65 106

Totaal 42.77 22.12 35.11 503

Tabel: pre C.1.3.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 42.39 17.69 39.93 244

Vrouw 43.13 26.29 30.58 259

Totaal 42.77 22.12 35.11 503

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.4     Aanvullende informatie - Geven van algemene informatie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.4.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.67 18.86 38.48 65

25-34 jaar 41.90 16.54 41.56 69

35-49 jaar 47.15 22.08 30.77 137

50-64 jaar 46.06 17.29 36.65 130

65 jaar of ouder 63.02 8.98 28.00 108

Totaal 48.95 16.91 34.14 509

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.5     Aanvullende informatie - Samenwerkingsverband tussen burgers en de politie - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.5.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 36.21 24.53 39.26 66

25-34 jaar 43.42 17.19 39.38 68

35-49 jaar 47.63 17.93 34.43 136

50-64 jaar 50.42 13.75 35.83 127

65 jaar of ouder 69.43 9.14 21.43 106

Totaal 50.86 15.79 33.35 502

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pre C.1.5.4
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 46.37 15.22 38.40 251

Zelfstandige 44.05 22.47 33.48 29

Student 32.27 29.30 38.43 44

Gepensioneerd 69.53 7.98 22.50 115

Werkloos/werkzoekende 46.12 23.80 30.09 15

Andere 46.85 20.23 32.92 38

Onbekend 72.77 11.74 15.49 10

Totaal 50.86 15.79 33.35 502

5.2.6     Aanvullende informatie - Burenbemiddeling - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre C.1.6.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 34.02 26.71 39.26 66

25-34 jaar 30.59 28.31 41.11 68

35-49 jaar 37.76 30.69 31.54 138

50-64 jaar 42.11 20.19 37.69 130

65 jaar of ouder 56.02 19.96 24.02 108

Totaal 41.31 24.90 33.79 510

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.2.7     Aanvullende informatie - Fietsgraveeracties/aanhangwagen - naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pre C.1.7.1
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 42.78 18.74 38.48 65

25-34 jaar 33.98 24.73 41.29 68

35-49 jaar 45.43 21.71 32.86 136

50-64 jaar 43.12 18.78 38.10 133

65 jaar of ouder 60.57 15.35 24.08 113

Totaal 46.31 19.58 34.11 514

Tabel: pre C.1.7.2
Rijpercentages

Meer of
evenveel info

Minder of
geen info

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 43.14 17.40 39.46 249

Vrouw 49.27 21.63 29.09 265

Totaal 46.31 19.58 34.11 514

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.3       Manier van op de hoogte gehouden te worden van de resultaten en acties van de
politie  (in dalende volgorde)

Tabel: pre D.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Per post: folder of politiekrantje 80.73 19.27 508

Via informatiebladen of kranten 72.66 27.34 477

Via de website van de politie en/of
gemeente 72.19 27.81 463

Via sociale media 46.81 53.19 451

Via regionale televisie 46.50 53.50 447

Per e-mail: een nieuwsbrief 43.77 56.23 451

Via ontmoetingsmomenten (direct contact) 21.56 78.44 450

5.3.1     Op de hoogte houden - Via de website van de politie en/of gemeente - naar
achtergrondkenmerken
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Tabel: pre D.1.1.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 75.48 24.52 64

25-34 jaar 75.92 24.08 68

35-49 jaar 78.28 21.72 129

50-64 jaar 68.76 31.24 123

65 jaar of ouder 61.70 38.30 79

Totaal 72.19 27.81 463

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.1.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 60.55 39.45 104

Hoger middelbaar 74.06 25.94 187

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 77.69 22.31 168

Onbekend 56.27 43.73 4

Totaal 72.19 27.81 463

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.3.2     Op de hoogte houden - Via sociale media - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.2.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 69.02 30.98 64

25-34 jaar 67.71 32.29 67

35-49 jaar 47.30 52.70 130

50-64 jaar 36.26 63.74 118

65 jaar of ouder 23.94 76.06 73

Totaal 46.81 53.19 451

Tabel: pre D.1.2.2
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 41.96 58.04 223

Vrouw 51.53 48.47 229

Totaal 46.81 53.19 451
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Tabel: pre D.1.2.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 34.66 65.34 101

Hoger middelbaar 50.03 49.97 182

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 50.46 49.54 164

Onbekend 56.27 43.73 4

Totaal 46.81 53.19 451

Tabel: pre D.1.2.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 49.54 50.46 240

Zelfstandige 53.57 46.43 28

Student 77.10 22.90 43

Gepensioneerd 24.25 75.75 83

Werkloos/werkzoekende 30.98 69.02 14

Andere 44.60 55.40 35

Onbekend 50.37 49.63 8

Totaal 46.81 53.19 451

5.3.3     Op de hoogte houden - Via informatiebladen of kranten - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.3.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 58.07 41.93 65

25-34 jaar 49.59 50.41 67

35-49 jaar 71.49 28.51 128

50-64 jaar 81.16 18.84 123

65 jaar of ouder 89.69 10.31 94

Totaal 72.66 27.34 477

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.3.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 84.38 15.62 112

Hoger middelbaar 69.43 30.57 190

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 68.85 31.15 170

Onbekend 63.62 36.38 5

Totaal 72.66 27.34 477
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Tabel: pre D.1.3.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 66.36 33.64 242

Zelfstandige 68.79 31.21 30

Student 54.29 45.71 44

Gepensioneerd 90.52 9.48 107

Werkloos/werkzoekende 64.63 35.37 12

Andere 92.52 7.48 36

Onbekend 61.69 38.31 7

Totaal 72.66 27.34 477

5.3.4     Op de hoogte houden - Via regionale televisie - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.4.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 38.24 61.76 64

25-34 jaar 31.91 68.09 67

35-49 jaar 41.97 58.03 128

50-64 jaar 53.98 46.02 114

65 jaar of ouder 63.24 36.76 74

Totaal 46.50 53.50 447

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.4.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 66.01 33.99 103

Hoger middelbaar 47.72 52.28 178

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 31.76 68.24 161

Onbekend 82.43 17.57 4

Totaal 46.50 53.50 447

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 41.74 58.26 237

Zelfstandige 43.92 56.08 28

Student 40.63 59.37 43

Gepensioneerd 60.87 39.13 84

Werkloos/werkzoekende 55.45 44.55 13

(Continued)



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 46  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Tessenderlo
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: pre D.1.4.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Andere 52.39 47.61 34

Onbekend 35.92 64.08 7

Totaal 46.50 53.50 447

5.3.5     Op de hoogte houden - Per e-mail: een nieuwsbrief - naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.5.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 34.51 65.49 101

Hoger middelbaar 46.80 53.20 179

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 45.18 54.82 167

Onbekend 82.43 17.57 4

Totaal 43.77 56.23 451

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

5.3.6     Op de hoogte houden -  Per post: folder of politiekrantje - naar achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.6.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 65.75 34.25 65

25-34 jaar 64.90 35.10 68

35-49 jaar 80.48 19.52 137

50-64 jaar 83.36 16.64 132

65 jaar of ouder 96.96 3.04 107

Totaal 80.73 19.27 508

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 89.58 10.42 127

Hoger middelbaar 80.65 19.35 200

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 74.12 25.88 175

(Continued)
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Tabel: pre D.1.6.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Onbekend 88.72 11.28 6

Totaal 80.73 19.27 508

Tabel: pre D.1.6.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 78.25 21.75 251

Zelfstandige 72.63 27.37 30

Student 62.40 37.60 44

Gepensioneerd 91.87 8.13 120

Werkloos/werkzoekende 76.57 23.43 15

Andere 90.83 9.17 40

Onbekend 80.34 19.66 8

Totaal 80.73 19.27 508

5.3.7     Op de hoogte houden - Via ontmoetingsmomenten (direct contact) - naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pre D.1.7.1
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 14.95 85.05 64

25-34 jaar 13.30 86.70 67

35-49 jaar 18.20 81.80 125

50-64 jaar 20.26 79.74 114

65 jaar of ouder 41.16 58.84 79

Totaal 21.56 78.44 450

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Tabel: pre D.1.7.3
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 28.30 71.70 100

Hoger middelbaar 21.53 78.47 184

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 16.61 83.39 161

Onbekend 52.87 47.13 4

Totaal 21.56 78.44 450
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Tabel: pre D.1.7.4
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 15.81 84.19 234

Zelfstandige 25.90 74.10 28

Student 9.17 90.83 43

Gepensioneerd 34.09 65.91 90

Werkloos/werkzoekende 43.85 56.15 15

Andere 34.08 65.92 34

Onbekend 0 100.00 6

Totaal 21.56 78.44 450
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6         Politiewerking van de eigen politiezone

6.1       Tevredenheid over de politie in de eigen politiezone (in dalende volgorde)

Tabel: pol A.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 16.31 62.27 18.12 2.69 0.61 526

Algemene tevredenheid 12.37 63.58 21.68 2.05 0.32 524

Iedereen op gelijke voet behandelen 9.73 50.82 33.41 4.55 1.49 520

Het goede voorbeeld dat de politiemensen
geven 9.72 50.77 31.89 6.93 0.70 520

Informatie over de activiteiten 8.42 48.28 37.01 5.61 0.68 525

Aanwezigheid in de straat 5.96 37.88 39.64 14.16 2.36 523

6.1.1     Houding en gedrag ten aanzien van de bevolking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.2     Informatie die aan de bevolking gegeven wordt over de activiteiten van de politie naar
achtergrondkenmerken

Tabel: pol B.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 5.29 37.56 45.70 9.36 2.09 65

25-34 jaar 6.77 44.77 43.47 4.99 0 68

35-49 jaar 9.90 43.51 44.49 1.39 0.70 140

50-64 jaar 7.82 51.48 31.97 7.82 0.91 133

65 jaar of ouder 10.00 58.20 25.43 6.38 0 119

Totaal 8.42 48.28 37.01 5.61 0.68 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.3     Aanwezigheid in de straat naar achtergrondkenmerken
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Tabel: pol B.1.3.2.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Geslacht

Man 8.81 34.52 39.90 15.26 1.51 257

Vrouw 3.21 41.12 39.39 13.10 3.18 266

Totaal 5.96 37.88 39.64 14.16 2.36 523

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: pol B.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 3.27 39.91 43.92 10.77 2.13 253

Zelfstandige 11.46 49.16 18.53 20.85 0 30

Student 5.32 47.43 28.39 15.52 3.35 43

Gepensioneerd 7.40 33.62 38.24 16.56 4.18 132

Werkloos/werkzoekende 17.97 45.39 19.67 16.97 0 15

Andere 11.24 18.32 55.96 14.48 0 42

Onbekend 0 38.20 19.66 42.15 0 8

Totaal 5.96 37.88 39.64 14.16 2.36 523

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.4     Iedereen op gelijke voet behandelen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.5     Het goede voorbeeld geven naar achtergrondkenmerken
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Tabel: pol B.1.5.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.54 57.20 22.06 10.94 3.27 64

25-34 jaar 6.83 48.38 34.27 8.24 2.28 68

35-49 jaar 13.58 42.29 40.45 3.68 0 138

50-64 jaar 6.80 57.14 29.60 6.47 0 133

65 jaar of ouder 11.90 51.36 28.43 8.31 0 118

Totaal 9.72 50.77 31.89 6.93 0.70 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.1.6     Beoordeling politiewerking naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.2       Hoe makkelijk of moeilijk zijn de politiediensten van de eigen zone te contacteren?

Tabel: pol C.1.
Rijpercentages

Heel
gemakkelijk Gemakkelijk Moeilijk Heel moeilijk Weet niet

Totale freq.
(=100%)

13.99 60.01 9.42 0.88 15.70 519

6.2.1     Politie (van de eigen politiezone) gemakkelijk of moeilijk te contacteren naar
achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3       Tevredenheid over het werk van de lokale politie (in dalende volgorde)
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Tabel: pol D.1.
Heel

tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Tevredenheid over de manier waarop
burgers worden ontvangen op het
politiebureau 13.09 47.04 18.38 2.74 0.63 18.12 525

Tevredenheid over de manier waarop het
verkeer wordt geregeld 7.91 53.99 27.13 3.08 0.70 7.19 524

Tevredenheid over de manier waarop
misdrijven worden vastgesteld en
aangepakt 5.40 37.69 29.80 6.87 1.73 18.51 520

6.3.1     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie het verkeer regelt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 6.27 59.29 18.70 4.07 0 11.67 65

25-34 jaar 4.56 49.78 29.71 5.91 0 10.03 68

35-49 jaar 8.79 48.79 35.60 4.11 1.70 0.99 137

50-64 jaar 7.50 57.39 26.39 1.98 0.99 5.74 137

65 jaar of ouder 10.20 55.58 21.26 0.94 0 12.03 117

Totaal 7.91 53.99 27.13 3.08 0.70 7.19 524

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.3.2     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie misdaden vaststelt en aanpakt (naar
achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.2.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 2.00 41.21 17.58 6.58 2.00 30.63 64

25-34 jaar 2.74 31.80 29.01 8.27 1.37 26.81 67

35-49 jaar 6.41 35.04 35.33 8.83 1.42 12.96 137

50-64 jaar 5.68 38.74 33.53 5.57 3.64 12.83 133

65 jaar of ouder 7.26 40.97 26.36 5.44 0 19.96 119

Totaal 5.40 37.69 29.80 6.87 1.73 18.51 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: pol D.1.2.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 9.17 43.90 25.87 5.50 2.11 13.45 134

Hoger middelbaar 3.40 39.81 29.89 8.41 0.60 17.90 202

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 5.08 29.13 32.92 6.07 2.82 23.97 176

Onbekend 0 66.23 25.34 8.42 0 0 9

Totaal 5.40 37.69 29.80 6.87 1.73 18.51 520

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Tabel: pol D.1.2.11.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Inconnu 4.27 32.84 26.29 5.47 0 31.12 91

Tessenderlo 5.64 38.72 30.55 7.17 2.10 15.82 429

Totaal 5.40 37.69 29.80 6.87 1.73 18.51 520

6.3.3     Tevredenheid over de manier waarop de lokale politie de mensen in het politiekantoor ontvangt
(naar achtergrondkenmerken)

Tabel: pol D.1.3.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 9.45 42.28 12.57 1.00 1.00 33.71 65

25-34 jaar 7.47 43.20 19.73 5.13 2.34 22.12 66

35-49 jaar 15.87 48.03 20.23 3.37 0 12.50 139

50-64 jaar 15.94 44.70 21.30 1.79 0 16.27 136

65 jaar of ouder 11.71 53.21 15.32 2.71 0.91 16.14 120

Totaal 13.09 47.04 18.38 2.74 0.63 18.12 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pol D.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden Weet niet

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 10.93 47.46 19.93 3.56 0.61 17.51 252

Zelfstandige 28.20 45.97 6.43 0 0 19.40 29

Student 9.38 39.46 10.69 0 1.48 39.00 44

Gepensioneerd 10.88 52.34 19.07 3.39 0.83 13.49 132

Werkloos/werkzoekende 34.96 45.50 15.42 0 0 4.12 15

Andere 18.31 39.39 19.55 2.14 0 20.61 43

Onbekend 13.13 37.15 39.73 0 0 9.99 9

Totaal 13.09 47.04 18.38 2.74 0.63 18.12 525

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.4       De wijkagent / wijkinspecteur

6.4.1     Kent u uw wijkagent?

6.4.1.1   Algemeen: kennis van uw wijkagent

Tabel: pol E.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

29.35 27.88 10.24 32.54 513

6.4.1.2   Kennis wijkagent naar achtergrondkenmerken

Tabel: pol E.1.1.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 28.81 13.53 4.30 53.37 65

25-34 jaar 22.62 32.00 9.24 36.14 67

35-49 jaar 18.94 35.98 13.51 31.57 133

50-64 jaar 37.51 26.49 10.44 25.57 132

65 jaar of ouder 36.10 25.92 10.18 27.81 117

Totaal 29.35 27.88 10.24 32.54 513

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: pol E.1.4.
Rijpercentages

Ja,
maar enkel

van naam of
van gezicht

Ja,
ik heb er
eenmaal

contact mee
gehad

Ja,
ik heb er

soms/
regelmatig

contact mee Neen
Totale freq.

(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 25.47 31.01 11.98 31.55 249

Zelfstandige 42.28 23.42 11.02 23.28 28

Student 32.81 7.72 1.47 58.00 44

Gepensioneerd 35.18 25.00 10.30 29.53 130

Werkloos/werkzoekende 13.80 38.74 8.34 39.12 15

Andere 31.47 34.50 8.47 25.56 39

Onbekend 12.01 47.74 12.01 28.24 9

Totaal 29.35 27.88 10.24 32.54 513

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

6.4.2     Van waar kent u uw wijkagent?  (in dalende volgorde)

Tabel: pol E.2.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

Direct persoonlijk contact 56.86 43.14 346

Politieblad 37.43 62.57 346

Infoblad gemeente 29.94 70.06 346

Andere 6.92 93.08 346

Website, sociale media 2.71 97.29 346

Visitekaartje 2.31 97.69 346

6.4.3     Is uw wijkagent gemakkelijk contacteerbaar?

Tabel: pol E.3.
Rijpercentages Ja Nee Weet niet

Totale freq.
(=100%)

31.97 9.40 58.63 529

6.4.4     Zou u graag meer contact hebben met uw wijkagent?

6.4.4.1   Meer contact willen: algemeen

Tabel: pol E.4.
Rijpercentages Ja

Enkel in
geval van
problemen Neen Weet niet

Totale freq.
(=100%)

11.84 64.06 15.17 8.94 519

6.4.4.2   Meer contact willen naar achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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7         Laatste contact met de politie

7.1       Persoonlijk contact gehad met de politie van de eigen politiezone de voorbije 12
maanden

Tabel: ctc A.1.
Rijpercentages Ja Nee

Totale freq.
(=100%)

32.60 67.40 516

7.2       Door wie werd het contact met de politie gelegd?

Tabel: ctc B.1.
Kolompercentages Door mij

Door de
politie

Door iemand
anders

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

63.48 24.81 7.78 3.92 168

7.3       Reden laatste politiecontact

Tabel: ctc C.1.
Kolompercentages % Totaal

Andere reden 6.39 11

Bekeuring /waarschuwing 3.65 6

Controle door de politie 4.86 8

Vragen om hulp 9.23 16

Administratieve handeling 16.01 27

Vragen om informatie 0.58 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 27.76 47

Verloren/gevonden voorwerpen 5.16 9

Sociaal contact niet formeel 2.47 4

Preventie, bewaking 2.39 4

Verkeersongeluk 4.60 8

Gerechtelijk onderzoek 3.40 6

Geen antwoord/Onbekend 13.49 23

Totaal 100.00 168

7.3.1     Reden laatste politiecontact naar leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

7.3.2     Reden laatste politiecontact naar geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

7.3.3     Reden laatste politiecontact naar opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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7.3.4     Reden laatste politiecontact naar beroepsactiviteit

Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 9.16 4.75 6.24 9.96 13.58 0 29.52

Zelfstandige 18.51 0 0 0 24.17 0 25.55

Student 0 20.87 9.35 0 0 0 39.57

Gepensioneerd 0 0 0 11.12 26.88 0 12.02

Werkloos/werkzoekende 0 0 24.78 0 33.74 0 24.72

Andere 0 0 0 16.15 4.30 0 44.01

Onbekend 0 0 0 0 26.37 27.87 27.87

Totaal 6.39 3.65 4.86 9.23 16.01 0.58 27.76

Tabel: ctc C.1.4.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 2.88 0.65 2.99 5.99 3.48 10.81 99

Zelfstandige 13.25 0 0 7.87 0 10.64 9

Student 0 0 0 0 0 30.22 7

Gepensioneerd 15.75 7.86 3.66 3.73 4.13 14.85 29

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 0 0 16.75 5

Andere 0 8.08 0 0 7.15 20.32 15

Onbekend 0 0 0 0 0 17.89 3

Totaal 5.16 2.47 2.39 4.60 3.40 13.49 168

7.3.5     Reden laatste politiecontact naar de wijk
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Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Andere
reden

Bekeuring
/

waarschuwin
g

Controle
door de
politie

Vragen om
hulp

Administratie
ve handeling

Vragen om
informatie

Aangifte of
melding van
één of ander

delict

Deelgemeente

Inconnu 18.79 2.82 9.97 7.55 18.74 0 27.14

Tessenderlo 3.19 3.87 3.54 9.67 15.31 0.73 27.93

Totaal 6.39 3.65 4.86 9.23 16.01 0.58 27.76

Tabel: ctc C.1.11.
Rijpercentages

Verloren/
gevonden

voorwerpen

Sociaal
contact niet

formeel
Preventie,
bewaking

Verkeersong
eluk

Gerechtelijk
onderzoek

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Deelgemeente

Inconnu 1.81 3.50 5.74 0 3.94 0 35

Tessenderlo 6.02 2.21 1.53 5.79 3.26 16.97 134

Totaal 5.16 2.47 2.39 4.60 3.40 13.49 168

7.4       Plaats laatste politiecontact

7.4.1     Algemeen : plaats laatste politiecontact

Tabel: ctc D.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

1.24 41.25 31.55 11.68 8.84 5.44 168

7.4.2     Plaats laatste politiecontact volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc D.1.1.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 3.67 34.43 27.08 20.89 3.29 10.64 20

25-34 jaar 0 48.41 26.73 4.16 16.54 4.16 30

35-49 jaar 2.67 37.79 40.08 13.74 5.72 0 51

50-64 jaar 0 47.01 15.67 15.30 15.67 6.34 41

65 jaar of ouder 0 36.13 47.82 4.03 0 12.02 27

Totaal 1.24 41.25 31.55 11.68 8.84 5.44 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc D.1.4.
Rijpercentages

Andere
plaats

Op het
politiekantoo

r Privé plaats
Publieke

plaats

Per
post/

telefoon/mail

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.73 46.62 27.58 11.25 13.82 0 99

Zelfstandige 14.91 30.94 35.64 18.51 0 0 9

Student 0 30.22 19.78 19.78 0 30.22 7

Gepensioneerd 0 34.33 50.35 7.86 0 7.46 29

Werkloos/werkzoekende 0 28.47 24.78 0 22.02 24.72 5

Andere 0 44.94 27.60 8.08 0 19.39 15

Onbekend 0 0 26.37 55.74 0 17.89 3

Totaal 1.24 41.25 31.55 11.68 8.84 5.44 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.5       Tevredenheid m.b.t. het laatste politiecontact

7.5.1     Algemene tevredenheid over het laatste contact

Tabel: ctc E.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Helemaal
ontevreden

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

31.38 43.53 11.94 7.99 2.60 2.55 168

7.5.2     Tevredenheid naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.5.3     Tevredenheid volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens beroepsactiviteit

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.6       Tevredenheid m.b.t. de politiediensten na contact (in dalende volgorde)
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Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Houding en gedrag 17.73 48.60 11.49 5.74

Tijd aan uw probleem besteed 14.85 50.14 17.76 4.34

Informatieverstrekking 14.42 54.22 16.76 4.24

Telefonische bereikbaarheid 10.25 52.07 16.29 2.39

Beschikbaarheid op het commissariaat 10.05 47.71 18.37 6.57

Snelheid van de tussenkomst 8.89 41.78 26.29 4.51

Tabel: ctc G.1.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Houding en gedrag 2.92 7.98 5.53 168

Tijd aan uw probleem besteed 2.83 5.22 4.87 168

Informatieverstrekking 2.11 3.44 4.80 168

Telefonische bereikbaarheid 0.00 13.05 5.95 168

Beschikbaarheid op het commissariaat 0.75 11.69 4.87 168

Snelheid van de tussenkomst 0.72 12.35 5.46 168

7.7       Tevredenheid naar aspect van het laatste politiecontact

7.7.1     Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid van de politie van uw zone

7.7.1.1   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid naar reden van het contact

Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 24.29 54.17 5.81 0 15.73 0 11

Bekeuring /waarschuwing 0 27.56 15.84 19.72 36.88 0 6

Controle door de politie 8.80 33.34 16.67 0 41.19 0 8

Vragen om hulp 22.11 47.60 0 7.80 14.70 7.80 16

Administratieve handeling 11.45 44.99 25.58 0 10.52 7.45 27

Vragen om informatie 0 0 0 0 100.00 0 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 6.56 65.62 17.56 0 8.19 2.08 47

Verloren/gevonden voorwerpen 13.96 66.49 7.20 0 12.35 0 9

Sociaal contact niet formeel 0 44.60 0 0 0 55.40 4

Preventie, bewaking 0 84.49 15.51 0 0 0 4

Verkeersongeluk 0 49.12 35.23 0 0 15.65 8

Gerechtelijk onderzoek 18.71 36.36 44.94 0 0 0 6

(Continued)
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Tabel: ctc G.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Geen antwoord/Onbekend 9.01 45.33 12.39 7.04 16.07 10.16 23

Totaal 10.25 52.07 16.29 2.39 13.05 5.95 168

7.7.1.2   Tevredenheid m.b.t. telefonische bereikbaarheid volgens achtergrondkenmerken

Tabel: ctc G.1.1.1.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Leeftijd

15-24 jaar 10.64 41.01 10.25 0 34.81 3.29 20

25-34 jaar 11.28 51.59 15.55 2.08 19.50 0 30

35-49 jaar 3.82 56.87 21.76 1.91 11.07 4.58 51

50-64 jaar 2.99 59.70 13.05 5.98 6.34 11.95 41

65 jaar of ouder 31.77 40.16 16.05 0 3.95 8.06 27

Totaal 10.25 52.07 16.29 2.39 13.05 5.95 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: ctc G.1.1.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.92 56.66 16.34 4.06 11.93 4.08 99

Zelfstandige 31.19 58.17 0 0 10.64 0 9

Student 0 30.22 19.78 0 50.00 0 7

Gepensioneerd 22.08 39.04 18.98 0 3.66 16.24 29

Werkloos/werkzoekende 0 33.74 49.51 0 16.75 0 5

Andere 7.15 65.91 6.49 0 12.37 8.08 15

Onbekend 0 27.87 17.89 0 54.24 0 3

Totaal 10.25 52.07 16.29 2.39 13.05 5.95 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.2     Beschikbaarheid van de politie op het commissariaat

7.7.2.1   Beschikbaarheid van de politie naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.2.2   Beschikbaarheid van de politie volgens achtergrondkenmerken
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 7.50 52.08 21.95 6.87

Zelfstandige 46.10 21.97 10.64 0

Student 0 19.78 20.87 10.43

Gepensioneerd 14.85 42.70 11.59 3.73

Werkloos/werkzoekende 16.75 58.47 0 24.78

Andere 0 64.33 16.15 7.15

Onbekend 0 0 27.87 0

Totaal 10.05 47.71 18.37 6.57

Tabel: ctc G.1.2.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.65 8.69 2.27 99

Zelfstandige 0 21.29 0 9

Student 0 48.91 0 7

Gepensioneerd 0 10.97 16.17 29

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 5

Andere 0 4.30 8.08 15

Onbekend 17.89 54.24 0 3

Totaal 0.75 11.69 4.87 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.3     Snelheid van de tussenkomst door de politie van uw zone

7.7.3.1   Snelheid van de tussenkomst naar reden van het contact
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Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 33.34 45.12 0 0

Bekeuring /waarschuwing 0 51.40 14.99 0

Controle door de politie 16.63 17.60 50.01 0

Vragen om hulp 14.08 42.71 22.49 11.95

Administratieve handeling 7.48 38.18 23.97 5.05

Vragen om informatie 0 0 0 0

Aangifte of melding van één of ander
delict 0 47.68 35.82 2.59

Verloren/gevonden voorwerpen 21.16 46.69 19.80 0

Sociaal contact niet formeel 0 29.11 15.49 0

Preventie, bewaking 0 50.75 49.25 0

Verkeersongeluk 8.07 65.01 17.61 9.30

Gerechtelijk onderzoek 0 42.50 57.50 0

Geen antwoord/Onbekend 14.79 30.36 15.57 10.74

Totaal 8.89 41.78 26.29 4.51

Tabel: ctc G.1.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Reden van het laatste contact met zijn
politiezone

Andere reden 0 21.54 0 11

Bekeuring /waarschuwing 0 33.60 0 6

Controle door de politie 0 15.77 0 8

Vragen om hulp 0 8.77 0 16

Administratieve handeling 0 17.88 7.45 27

Vragen om informatie 0 100.00 0 1

Aangifte of melding van één of ander
delict 0 11.82 2.08 47

Verloren/gevonden voorwerpen 0 12.35 0 9

Sociaal contact niet formeel 0 0 55.40 4

Preventie, bewaking 0 0 0 4

Verkeersongeluk 0 0 0 8

Gerechtelijk onderzoek 0 0 0 6

Geen antwoord/Onbekend 5.34 6.01 17.20 23

Totaal 0.72 12.35 5.46 168

7.7.3.2   Snelheid van de tussenkomst volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd
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Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau

Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 6.91 46.32 30.74 5.11

Zelfstandige 31.19 50.30 0 7.87

Student 0 19.78 9.35 10.43

Gepensioneerd 14.85 34.33 16.15 3.73

Werkloos/werkzoekende 16.75 33.74 49.51 0

Andere 0 31.38 33.96 0

Onbekend 0 54.24 17.89 0

Totaal 8.89 41.78 26.29 4.51

Tabel: ctc G.1.3.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0 7.66 3.25 99

Zelfstandige 0 10.64 0 9

Student 0 60.43 0 7

Gepensioneerd 0 14.70 16.24 29

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 5

Andere 8.08 18.52 8.08 15

Onbekend 0 27.87 0 3

Totaal 0.72 12.35 5.46 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.4     Tijd door de politie aan uw probleem besteed

7.7.4.1   Tijd door de politie aan uw probleem besteed naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.4.2   Tijd door de politie aan uw probleem besteed volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens opleidingsniveau
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Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 13.34 55.57 20.32 4.57

Zelfstandige 46.10 24.74 7.87 10.64

Student 0 39.57 0 10.43

Gepensioneerd 22.71 41.64 8.37 3.73

Werkloos/werkzoekende 16.75 33.74 49.51 0

Andere 0 52.08 19.39 0

Onbekend 0 72.13 27.87 0

Totaal 14.85 50.14 17.76 4.34

Tabel: ctc G.1.4.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.98 2.94 2.27 99

Zelfstandige 0 10.64 0 9

Student 19.78 30.22 0 7

Gepensioneerd 0 7.39 16.17 29

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 5

Andere 16.15 4.30 8.08 15

Onbekend 0 0 0 3

Totaal 2.83 5.22 4.87 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.5     Houding en gedrag van de politie die tussenkwam

7.7.5.1   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.5.2   Houding en gedrag van de politie die tussenkwam volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht



  Aangemaakt op 24/05/2019  Pagina 67  FPF/DGR/DRI/BIPOL
____________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________

 Resultaten Veiligheidsmonitor 2018 Tessenderlo
________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.17 57.76 3.24 13.25

Hoger middelbaar 19.97 56.03 6.63 5.26

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 24.21 33.57 22.71 2.29

Onbekend 0 60.32 0 0

Totaal 17.73 48.60 11.49 5.74

Tabel: ctc G.1.5.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 12.24 11.33 33

Hoger middelbaar 2.79 7.85 1.46 75

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 4.83 4.76 7.63 59

Onbekend 0 39.68 0 2

Totaal 2.92 7.98 5.53 168
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Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 16.23 55.90 13.78 2.74

Zelfstandige 46.10 24.74 21.29 0

Student 0 39.57 0 10.43

Gepensioneerd 26.36 37.99 3.73 3.73

Werkloos/werkzoekende 16.75 33.74 0 49.51

Andere 0 45.94 11.31 16.15

Onbekend 26.37 45.76 27.87 0

Totaal 17.73 48.60 11.49 5.74

Tabel: ctc G.1.5.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 1.64 5.89 3.83 99

Zelfstandige 7.87 0 0 9

Student 19.78 20.87 9.35 7

Gepensioneerd 0 15.68 12.51 29

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 5

Andere 8.08 10.44 8.08 15

Onbekend 0 0 0 3

Totaal 2.92 7.98 5.53 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente

7.7.6     Informatieverstrekking tijdens dit contact

7.7.6.1   Informatieverstrekking naar reden van het contact

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens reden van het laatste contact met zijn politiezone

7.7.6.2   Informatieverstrekking volgens achtergrondkenmerken

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens leeftijd

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens geslacht
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Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 2.17 60.29 19.86 6.96

Hoger middelbaar 16.57 62.88 10.98 4.02

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 19.04 41.42 22.92 3.13

Onbekend 0 0 0 0

Totaal 14.42 54.22 16.76 4.24

Tabel: ctc G.1.6.3.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Opleidingsniveau

Geen diploma, lager onderwijs of lager
middelbaar 0 4.12 6.60 33

Hoger middelbaar 1.82 0.84 2.90 75

Hogere studies (hogeschool, universiteit) 3.73 5.27 4.49 59

Onbekend 0 39.68 60.32 2

Totaal 2.11 3.44 4.80 168
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Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Heel
tevreden Tevreden

Noch
tevreden,

noch
ontevreden Ontevreden

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 12.64 61.92 15.08 4.16

Zelfstandige 46.10 35.39 10.64 7.87

Student 0 59.35 10.43 0

Gepensioneerd 19.45 46.28 7.39 3.73

Werkloos/werkzoekende 16.75 33.74 49.51 0

Andere 0 37.52 38.25 8.08

Onbekend 26.37 45.76 27.87 0

Totaal 14.42 54.22 16.76 4.24

Tabel: ctc G.1.6.4.
Rijpercentages

Helemaal
ontevreden

Niet van
toepassing

Geen
antwoord/
Onbekend

Totale freq.
(=100%)

Beroepsactiviteit

Werknemer/ambtenaar 0.98 2.94 2.27 99

Zelfstandige 0 0 0 9

Student 19.78 10.43 0 7

Gepensioneerd 0 7.39 15.77 29

Werkloos/werkzoekende 0 0 0 5

Andere 8.08 0 8.08 15

Onbekend 0 0 0 3

Totaal 2.11 3.44 4.80 168

Er werden geen significante verschillen vastgesteld volgens deelgemeente
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8         Lokale Vragen

8.1       Hoe is uw onveiligheidsgevoel in uw buurt ten opzichte van 3 jaar geleden?

Tabel: lok 5373.F
Rijpercentages Toegenomen

Gelijk
gebleven Verminderd Weet ik niet

Niet van
toepassing

Totale freq.
(=100%)

15.83 49.58 4.35 10.50 19.75 526

8.2       Wat vindt u van het aantal snelheidscontroles in uw gemeente?

Tabel: lok 5373.G
Rijpercentages Veel te veel Te veel Voldoende Te weinig

Veel te
weinig

Totale freq.
(=100%)

3.16 11.67 54.55 20.44 10.17 526

8.3       Wat vindt u van het aantal alcoholcontroles in uw gemeente?

Tabel: lok 5373.H
Rijpercentages Veel te veel Te veel Voldoende Te weinig

Veel te
weinig

Totale freq.
(=100%)

1.22 0.82 57.71 25.59 14.66 525

8.4       Welke veiligheidsproblemen moet de politie in uw buurt met voorrang aanpakken?
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(onleesbare tekst) 1

- Agressie openbare weg.- Wijkagent meer fysiek (zichtbaar) zijn in buurt.-
Algemeen : heb geprobeerd om poging tot internetfraude te melden via
internet - dit is echter zo omslachtig dat ik het opgegeven heb. 1

- De dieven ten minste opsporen.- Racende jongeren uit het centrum
verwijderen.- Grote bussen mogen niet in 't centrum parkeren. 1

- De hangjongeren met hun luide muziekboxen, 's morgens vroeg en zelfs op
zondag.- Veel te hard rijden in het centrum. 1

- Hangjongeren aan Alvo en Voetbalweddenschappen.- Drugs bij jongeren. 1

- Hangjongeren- Beschadiging van eigendommen gedurende de nacht-
Fietsdiefstal 1

- Inbraak 1

- Inbraak : We worden soms gebeld op willekeurige momenten, en als we
oppakken krijgen we geen geluid terug. Persoonlijk denk ik dat ze dit doen om
te kijken of er al dan niet een patroon is wanneer er niemand thuis is. 1

- Inbraak- Diefstal- Gedrag in het verkeer (vooral jongeren) 1

- Inbraken- Hoge snelheid in onze straat ! 1

- Overdreven snelheid op bepaalde wegen.- Dealen van drugs rond
schoolomgeving. 1

- Oversteken met fiets Lindenstraat - Sparrenweg of omgekeerd.- Zeker
schoolkinderen !- Sparrenweg en inbraken (vlakbij) 1

- Parkings aan scholen- Scholieren op attent maken van veiligheidsproblemen 1

- Rijden onder invloed van drugs pillen.- Niet handenvrij telefoneren. 1

- Rondom de scholen (voor en na schooltijd).- Snelheidsduivels in bebouwde
kom ! 1

- Snelheid, voorrang van rechts en slecht parkeren in de wijk!- Woninginbraak 1

- Tegen de richting in rijden op de fietspad, met 4 pinkers op, dit door
reclamebedelers, soms de post !- Snelheidspaal (u rijdt te snel) meer in
werking stellen ! 1

- Verkeerssituatie aan de scholen (brengen/halen/parkeren)- Hangjongeren in
centrum Tessenderlo (omgeving markt) en Hulst (Eikelplein) -> overlast
buurtbewoners (is niet mijn buurt maar situatie leeft bij bevolking). 1

- Voorrang van rechts respecteren en controleren i.p.v. te veel
snelheidscontroles. bv. Gerhagenstraat, Russenelenberg, Molenstraat-
Ongepast rijgedrag aanpakken van sommige chauffeurs 1

1. Fietstoerisme: groepen van 20 pers. zonder begeleiding, in acht nemen v.d.
verkeersregels (GSM'en; voorrang van rechts; in 't midden van de weg
rijden).2. Auto's: GSM gebruik al rijdend, dus niet handsfree. 1

1. Inzetten op inbraakpreventie2. Aanwezig zijn in de wijk. Kleine voorvallen
kunnen dan makkelijker besproken worden. 1

1. Snelheid centrum Gerhagenstraat (minder in de bossen Gerhagenstraat)2.
Verkeersovertredingen, fiets- en voetpad (opleiding verkeer ? Atheneum
Gerhagen ?)3. Oversteekplaatsen voorzien o.a. oudere mensen bejaardenhuis. 1

1. Snelheidscontroles op Engsbergseweg op veranderlijke uren.2. Veiligheid
voor de kinderen bij het oversteken van de Engsbergseweg naar de school. 1

? 1
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AUB Misschien , indien mogelijk , wat meer politie  toezicht of politie
-cameratoezicht  (vooral tijdens de nachtelijke uren )  op donkere plaatsen of
doorgangen , straatjes... zoals (niet prive) doorgangen achter of tussen
woonwijken( verlichte en, niet 1

Aan school en kruispunten. 1

Aanranding 1

Aanwezig zijn 24/24 h.Na 5 h kantoor gesloten !!!! 1

Aanwezigheid in straat om diefstal af te schrikken: af en toe
patrouilleSluikstorten 1

Aanwezigheid zwaar vervoer (er zijn voldoende alternatieve wegen
voorhanden). 1

Af en toe zich laten zien in de wijk door onaangekondigde passages.Nooit zie
ik hier eens een politiecombi door de wijk passeren. 1

Agressief rijgedrag, te snel rijden op Jagersweg, rijden op ons privé-erf,
dichtrijden van rioolputje, stukrijden inrit/oprit huis. 1

Alcohol- en snelheidscobtrole 1

Alcoholcontrole.Verlichtingspalen moeten werken.Beter de wegomleidingen
aangeven. 1

AlcoholcontrolesBuurtpatrouilles 1

Alles OK ! 1

Auto's die slecht parkeren (op fietspad, op verboden plaatsen (bv. begin
Stationsstraat richting Hulst = na H. Hartlaan), + parkeerplaatsen innemen,
hinderlijk (bv. hoek straat voor ingang kerk/school)) 1

Avond onveiligheid, bv. op de markt met samenkomst van jonge
autobestuurders. 1

Bellen achter stuur ! 1

Ben zeverenden over de politie zou graag willen bedanken Voor al de moeite 1

Bereikbaarheid van de gehandicapte parkingen tijdens de wekelijkse markt. Het
gemeentehuis is dan niet bereikbaar voor niet mobiele mensen die geen lange
afstanden kunnen stappen. De begeleiders/mantelzorgers hebben hun eigen
werk en kunnen niet zomaar ve 1

Beveiliging kwa inbraak, controle......Is niet makkelijk, er is reeds ingebroken
geweest bij ons thuis en is niet aangenaam.Dit is langer geleden dan 12
maanden, de onrust blijft toch wel !! 1

Beveiliging van de invalswegen, vooral in verband met snelheid; misschien
flitspalen. 1

Bij de werken vaker snelheidscontroles uitvoeren. Ik woon nu namelijk in zo
een zone en de mensen rijden hier veel te snel, vooral 's avonds. De
verlichtingspaaltjes zijn al verschillende keren omgereden door onaangepast
rijgedrag (Schoterweg). 1

Bij verkeerscontrole wel jammer dat er mensen 90 km/u rijden en niet geflitst
worden en anderen rijden 1 of 5 per uur te veel en wel geflitst. 1

Controle op snelheid + zwaar vervoer (= normaal niet toegestaan, enkel
uitgezonderd plaatselijk verkeer)Veel te veel zwaar vervoer 1

De Gerhagenstraat van (meer) straatverlichting voorzien tot aan het kruispunt
met Sparrenweg. 1

De auto's geparkeerd in de Neerstraat zorgen voor zeer gevaarlijke situaties. 1

De bocht op de Hulsterweg naar Hulst aan de bakker is een heel groot
probleem, mensen en zeker bussen rijden daar veel ! te snel. 1
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De drift-sessies op het eikelplein in Tessenderlo.Oplossing: herinrichting van
het plein. 1

De hangjongeren in het centrum aan het buskotje/bettingcenter op de Markt
kunnen de bewoners een onveilig gevoel geven. Ze zitten daar vrij vaak heb ik
gemerkt. 1

De politie doet beste . Als we help nodig hebben politie help ons heel op beste
manier. 1

De politie moet zich meer laten zien in de buurt van het kerkhof (Hoogveld)
zowel dag als avond. 1

De snelheden die hier soms gehaald worden zijn een doorn in het oog,
verschiet er van dat er niet meer verkeersongevallen gebeuren. 1

De snelheid die op de weg wordt zeer vaak overschreden, en er is weinig
controle over. Het is zelfs niet zo veilig om met de fiets op het fietspad te rijden
door het zware verkeer dat vaak door files op de autostrade hier vaak
doorkomen als sluipweg. 1

De snelheid in onze straat (straat is erg smal). 1

De snelheid op de kleine wegen waar 50 mag gereden worden 1

De snelheid van de auto en meer alcoholcontroles. 1

De snelheid van de auto's die passeren. Het is een zone 50 maar daar is heel
weinig van te merken ! 1

De snelheid, vooral in onze dorpskern. 1

De verkeerssituatie aan het kruispunt H.H.-Laan, Eersels & Stationsstraat moet
dringend aangepakt worden. Bijna wekelijks ongeval & levensgevaarlijk om hier
als wandelaar over te steken door de drukte & ongerespecteerde
snelheidsnorm aan het kruispunt. 1

De voorrang van rechts weg doen. Ik begrijp niet dat iedere gemeente zijn
eigen regels kan maken. Als ik bv. in Geel kom is er op geen binnenwegen het
voorrang van rechts systeem. Waarom niet hier dezelfde regels of overal ?? 
Maak het eenvoudiger, waarsc 1

Dealen van drugs / hangjongeren.Sluikstorten (groot probleem glascontainers). 1

Diefstal 3

Diefstal en verkeer 1

DiefstalNachtlawaai auto's tot 3 uur 's avonds (buren). 1

Diefstallen in de gemeente 1

Dierenwelzijn.Schoolverlaters controleren, lichten niet aan 's morgens 's
avonds, achteloos rijgedrag. 1

Drugs 1

Drugs - alcohol - snelheidsovertredingen. 1

Drugsdealers harder aanpakken. 1

Drugshandel 1

Drugshandel. 1

Er wordt veel te hard gereden - rechte weg, vooral 's avonds. Ik durf niet te
gaan wandelen langs de weg vanwege overdreven snelheid van auto's en
vrachtwagens. 1

Er zijn naar mijn mening geen veiligheidsproblemen in mijn buurt. 1

Er zijn niet echt veel veiligheidsproblemen in de buurt, buiten beschadiging van
voertuigen. 1
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Fiets veiligheid 1

Fietsdiefstal, hangjongeren, onaangepaste snelheid, aanwezigheid
blauw/helpend politiepersoneel 1

Fietsende schoolkinderen. 1

Flitscontroles Stationsstraat waar er bewoning is en niet waar er geen kat
woont + controle op +3,5 ton verkeer in diezelfde straat + algemene veiligheid
(verkeer) -> eenrichtingsverkeer bijvoorbeeld. 1

GEEN 1

GEEN SPECIEKE VERMELDING 1

Geen 1

Geen dank u 1

Geen enkele 1

Geen idee 3

Geen idee welke. 1

Geen idee. 3

Geen specifiek probleem. 1

Geen voorstellen 1

Geluidsoverlast - overdreven snelheid. 1

Geluidsoverlast café met moto's. 1

Groepjes wielrenners die zonder te kijken uit een zijstraatje gefietst komen aan
hoge snelheid en op de rijstrook van de auto's rijden. Meerdere keren
meegemaakt, zij rijden zonder bijstandsauto achter hun op de rijbaan en rijden
bijna op de auto, hiervoo 1

Grote groep hangjongeren in het centrum (bv. van het THHI die in de parking
van de ALVO rondhangen). 1

Gsmgebruik achter het stuur + dronken rijden aanpakken 1

Hangjongeren 's nachts. 1

Hangjongeren. 1

HangjongerenAuto's met luide muziek op de marktIntimidatie van jongeren op
speelpleinenSnelheid in het centrum, vooral na 18 uur 1

Hard rijden in straat 1

Het is volgens mij goed zoals het is 1

Het kleine straatje achter Terploeg is soms best gevaarlijk. Heel veel rijden hier
snel en zonder te kijken. Wij passeren hier vaak met onze honden en hebben
al vaak moeten uitkijken.Misschien een idee om hier een vluchtheuvel of
dergelijke te maken zodat 1

Het onaangepast rijgedrag (bussen, auto's, bromfietsen, moto's, ...) doorheen
het centrum (vooral Stationsstraat, Kerkstraat en Steendriesen). 1

Het parkeren op de stoep 1

Het respecteren van de verkeersregels : vb één richtingsverkeer, parkeren op
stoep, fietspad, snelheid, vrachtwagens in bebouwde kom, lawaai van
voertuigen, ... 1

Het verkeer -> vervoer van auto's + bussen. 1

Het vrachtverkeer in Hulst Tessenderlo. 1
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Het wildparken in de Steendriesen tijdens begin en einde schooltijd schept zeer
gevaarlijke situaties voor kinderen die te voet naar school gaan. 1

Ik heb geen probleem. 1

Ik merk niet veel problemen en kom niet veel in contact met de politie, dan zal
dit wel een teken zijn dat ze hun werk goed doen ! 1

Ik vind dat er ' s avonds meer controle mag zijn op bv.verlaten parkings of
steegjes . Deze zijn zeer eng om als vrouw ' s avonds door te wandelen . Ook
de zandparking aan de Kolmenpoort in Tessenderlo mag meer gecontroleerd
worden . Hier staan ' s avonds 1

Ik voel veilig in mijn buurt (zo geen idee over voorrang). 1

Ik woon in een eenrichtingsstraat en bestuurders houden zich er niet aan
omdat het nu toch al 2 jaar is. Zowel bestuurders van auto's als brommers,
moto's. 1

Ik woon in een rustige buurt. Ik hoor weinig of geen problemen. Ik zoek het
ook niet op. Blijf binnen als het donker wordt. Heb bel met camera. Zal nooit
opendoen voor onbekenden wanneer het donker is. 1

Ik zie geen veiligheidsprobleem. 1

In de Stationsstraat rijden er elke avond 10-tallen wagens aan 60 à 70 per uur
door de straat ! + In de Steendries worden met regelmaat auto's beschadigd
(platte banden, krassen). 1

In mijn buurt zijn er niet direct veiligheidsproblemen. Ik heb wel al gehoord dat
er in het centrum van Tessenderlo meer problemen zijn door hangjongeren. En
dat een winkeluitbaatster zo ook al bedreigd is geweest door jongeren omdat
ze deze had aangespro 1

Inbraak 1

Inbraak en diefstal, al dan niet met geweld. 1

Inbraakpreventie.Veilige fietspaden op drukken banen, bv. Sparrenweg, baan
richting Schaffen. 1

Inbraken in woning. 1

Inbraken in woningen 1

Inbraken. 1

Jongeren die op het foute pad zitten. 1

Jongeren met bromfietsen  veel te hard.Stationsstraat en Neerstraat richting
Vorst gelieve geen auto te laten parkeren dag en nacht. 1

Kleine misdrijven zoals vandalisme. 1

Kruispunt Zavelberg/Gerhagenstraat <-> Sparrenweg gevaarlijk voor fietsers
Zavelberg -> Gerhagenstraat. 1

Lawaai aan de Alvo in de ochtend 1

Loslopende hond, al veel aangiftes van geweest. Mijn zoon heeft angst voor
grote honden. 1

Loslopende honden + sancties opleggen conform politiereglement van onze
gemeente !! 1

Meer aanwezig zijn in de straat (controles uitvoeren: inbraak, snelheid, alcohol,
drugs, .....) 1

Meer blauw op straat. Laat een politieman vb. ook eens rustig op de markt
wandelen (marktdag) en in de nabijliggende straten. Maak daar tijd voor! 1

Meer contact met de bevolking.Meer zichtbaar op straat.Zich meer
(onleesbaar) scholen/verenigingen. 1
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Meer controle in het centrum, rond de markt in Tessenderlo. Hangjongeren en
snelheidsduivels die willen opvallen met veel lawaai, vooral 's avonds in het
centrum. 1

Meer controles op druggebruik bij jongeren !! 1

Meer effectieve alcoholcontroles uitvoeren 1

Meer politie op straat tijdens braderie. 1

Meer toezicht op inbraken dus maw meer patrouilles 1

Meerdere alcoholcontroles bij evenementen in de buurt. 1

Minder bezig houden met veiligheidsproblemen, meer met preventie en
informatie geven. 1

Moto's minder lawaai maken. 1

Niet van toepassing. 1

Niets dat ik weet 1

Niets. 1

Nihil 2

Onaangepaste snelheidSluipverkeer vrachtwagens 1

Onbekende wagens controleren in onze buurt! 1

Onreglementair parkeren aan scholen. 1

Opmerking: de bestuurders van de "Post" rijden te snel in onze
straat = gevaarlijk voor onze kinderen !Opmerking: Er wordt nog te veel vuil
gestort in de gracht van de Heggebosseweg ! 1

Overdreven snelheid aanpakken. 1

Overdreven snelheid bebouwde kom 1

Overdreven snelheid in mijn straat. Je kan bovendien parkeren aan weerszijde
van de weg en er is geen fietspad waardoor te snel rijden nog gevaarlijker
wordt, zeker wanneer de scholen net uit zijn. 1

Overdreven snelheid.Fietsdiefstallen. 1

Overdreven snelheid.Sluikstorten rond bushaltes.Meer algemene patrouillering
op alle straten, niet enkel hoofdwegen. 1

Overlast van agressief rijgedrag. 1

Overlast van zwerfvuil, rondhangende jongeren en onverantwoord rijgedrag op
het Eikelplein. 1

Parkeerproblemen !! 1

Parkeren op fiets en voetpaden 1

Poging tot inbraak door het voordoen als een bepaalde firma
(Bofrost,...)Inbraak is momenteel de grootste zorg in onze gemeente! 1

Problemen rond inbraak, vandalisme en geweld. Geweld zie ik ook als
dreigementen, niet enkel fysiek geweld. 1

RIJDEN ONDER INVLOED , VERKEERSVEILIGHEID 1

Rondhangende jongeren 's avonds op de parking in het centrum en in de buurt
vd scholen (einde school). Meestal allochtonen die niet naar de scholen gaan
maar andere doeleinden hebben -> verkoopactiviteiten (drugs ?),
onderhandelingen. 1

Schoolgaande jeugd aan de bushalte ! 1

Schoolomgeving !! 1
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Schoolomgeving Hulst 1

Sluikstorten 1

Sluikstorten !!! -> Zware boetes !!! 1

Sluikstorten in Hulst-Tessenderlo. 1

Snelheid 2

Snelheid Kolmen: Door de 3 laatste geparkeerde auto's aan de uitrit
Kolmenpoort hebt ge geen zicht op de auto's die van links komen en te snel
rijden. 1

Snelheid centrum. 1

Snelheid controleren in winkelstraten: Stationsstraat, Neerstraat, Diesterstraat
en aan scholen. 1

Snelheid en hangjongeren vooral in de zomermaanden 1

Snelheid in de StationsstraatSnelheid op Hulsterweg 1

Snelheid in de woonwijk. Eventueel snelheidsremmers. Heuvels of
versmallingen. 1

Snelheid in weekends en s'avonds op molenhuizen,zeker tijdens evenementen
in Tessenderlo 1

Snelheid in wijken, geen respect voor spelende kinderen. 1

Snelheid op de Kanaalweg + geluidshinder en gevaarlijk rijgedrag aan Bruno's
tankstation. veel vrachtwagens op fietspad of blokkeren de rijdoorgang. 1

Snelheid op de weg, rijgedrag, zwerfvuil. 1

Snelheid op de wegen. 1

Snelheid, inbraak 1

Snelheids- en alcoholcontroles, al ga ik zelf niet vrijuit 1

Snelheidsbeperking 1

Snelheidsbeperkingen in het centrum en dit vooral 's avonds! Meer controle.
Rijbaan smal ! Rijden soms op het voetpad ! Fietsers rijden ook waar ze niet
mogen. 1

Snelheidscontrole Stationsstraat. 1

Snelheidscontroles 2

Snelheidscontroles / flitspaal op de Schoterweg plaatsen. 1

Snelheidscontroles in de buurt van de Regenboogschool - Stationsstraat. Daar
wordt vaak veel te hard gereden !!! Ik heb daar een zaak in de buurt, dus ik zie
ze voorbijscheuren. 1

Snelheidscontroles, lawaai van moto's . 1

Snelheidscontroles, parkeren in de straat 1

Snelheidscontroles. 4

Snelheidsovertredingen 2

Snelheidsovertredingen + storen van zware motors 's avonds in het centrum
van Tessenderlo (Neerstraat). 1

Snelheidsovertredingen op de openbare weg. 1

Specifiek vwb mijn buurt: Diefstal 1

Stalking 1
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Stilstaande auto's aan de schoolpoorten in Hulst is gevaarlijk voor fietsers en
voetgangers. 1

Straat die gebruikt wordt als sluipweg!Verkeersveiligheid in de schoolomgeving:
meer bepaald te veel snel-/hardrijders in de straat! 1

Straatracen 's nachts op de Industrieweg. 1

Te hard rijden aan de scholen Sluikstorten !!! 1

Te hard rijden in zone 30.Het hard rijden en rondjes draaien op het Eikelplein. 1

Te hoge snelheid t.h.v. Everslag. Roekeloosheid. Snel optrekken vanaf
apotheek richting Laakdal. 1

Te snel rijden in bebouwde kom 1

Te snel rijden in de straat.Overlast zomerkampen chiro/scouts, nachtlawaai tot
+/- 4u 's morgens. 1

Te veel hangjongeren in het centrum (Tessenderlo) aan het Kruidvat. 1

Te veel vrachtwagens die via hun GPS toch over een weg met verbod voor
vrachtwagens komen (uitgez. leveringen t.p.) 1

Vandalisme. 1

Veilig fietspad van Schoot naar Engsbergen. 1

Veiligheid garanderen voor de schoolkinderen aan de scholen. 1

Veiligheid rond scholen: zowel verkeersveiligheid voor de kinderen als
snelheidscontroles en preventie voor het te snel rijden rond schoolgebouwen. 1

Verhogen algemene veiligheidsgevoel. 1

Verkeer - Veiligheid. 1

Verkeer op het einde van de schooltijd bij de school zelf. 1

Verkeer. 1

VerkeerWoninginbraak 1

Verkeerd parkeren, mensen die tegen de richting in rijden. 1

Verkeerd parkeren, snelheid in de wijken waar kinderen spelen.Speelstraten
organiseren voor veiligheid kinderen. 1

Verkeersagressie 1

Verkeersproblemen ! 1

Verkeersproblemen bij einde school, bij wegenwerken controleren op
�spookrijden� eenrichtingsweg, snelheid in centrum. 1

Verkeersveiligheid in de schoolomgeving. 1

Verkeersveiligheid voor zwakke weggebruiker (voetganger, fietser,
kind) - onaangepast rijgedrag van autobestuurders. 1

Vermoeden van drugsverkoop tussen jongeren op speelpleintje Terploeg in
Hulst. Jongeren verplaatsen zich met bromfiets, steeds dezelfde jongeren. In
avonduren. 1

Voorrang van rechts tussen Potmolenstraat en Russelenberg (bocht school)
--> niet duidelijk voor iedereen, hier gaan nog ongevallen gebeuren. 1

Weet niet 1

Wijkagent in de wijk fietsen, indien mogelijk vaste dag. 1

Wild parkeren na schooltijd (Kerkstraat)Veiligheid v.d. kids ! 1

WoninginbraakDiefstal rondom de woningSluipverkeer ontmoedigen 1
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Woninginbraken. 1

Ze komen nooit strooien in het begin van de straat Schutpenning.Ze strooien
alleen vanachter en dan halfweg rijden ze in en de rest blijft toe. ...(onleesbaar)
zelfstandigen en de camionchauffeurs reklameerden. 1

Zebrapaden voor voetgangers school Eersels !!Zeer gevaarlijk !! Snelheid veel
te hoog !! 50 km/u. 1

Zwaar verkeer school (Klein-Vorst, Meerlaar) + fietspad (of ze parkeren er op
=> 1 richting ?Tessenderlo: Oversteek Staatsbaan/Beekstraat wordt intens
gebruikt door fietsers (schoolkinderen) maar is gevaarlijk => Gele palen met
lichten zetten ? 1

Zwaar vervoer Hulsterweg. 1

Zwerfvuil is en blijft een probleem. Ook de jeugd laat soms veel te wensen over
(blikjes). 1

aanwezigheid van zwaar vervoer dat over verkeersdrempels dendert! 1

alcoholcontrole 1

alcoholcontroles opvoeren 1

diefstallen 1

drugslawaai!!!! na 21 uurMaeen op volle dag (klaarlichte dag)!!!! 1

geen 1

geen (zie regelamtig de politie passeren)geeft een veiliger gevoel 1

geen idee 1

geen specifieke probleem op dit ogenblik 1

hangjongeren speeltuin 1

inbraak 2

inbraak. 1

niet van toepassing 1

parkeerbeleid 1

sluikstorten, snelheidsovertredingen, motorcross in de bossen 1

sluikstorten, verkeersveiligheid (snelheid), hangjongeren 1

sluikstorting 1

snelheid 2

snelheid verkeer Kolmen Tessenderlo en schoolomgevingen nog beter
controleren 1

snelheidscontroles in de wijk 1

snelheidsovertreders in schoterweg, gerhagenstraat, molenstraat , hommelbeek
(50 km/u) 1

veiligheid voor fietsers 1

verkeer school - te snel rijden 1

verkeersproblemen:- overdreven snelheid, voornamelijk op industriebanen.-
illegaal inhalen via fietspaden, wanneer een auto wil afslaan. 1

wegpiraterij 1


